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Szanowny Panie Prezydencie Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy Weterynarii 

Inspekcji Weterynaryjnej działając na podstawie Ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych (Dz. U.1991. Nr 55, poz.234 z póżn. zm. tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz.854, Nr 

100, poz.1080, Nr 128, poz.1405, z 2002 r. Nr 135, poz. 1146, Nr 153, poz. 1271, Nr 240, 

poz. 2052, z 2003r. Nr 63, poz. 590, Nr213, poz. 2081, z 2004r. Nr 240, poz. 2407,z 2008 r. 

Nr 90, poz.562.) będący stricte reprezentantem pracowników Inspekcji Weterynaryjnej, po 

zapoznaniu się z listem kierowanym przez Krajową Radę Lekarsko – Weterynaryjną do Pana 

Prezydenta z dn. 21-06-2011 r., który został opublikowany w Życiu Weterynaryjnym NR 

7/2011 pragnie wyrazić swą aprobatę co do treści tego listu. 

Jako Związek Zawodowy Lekarzy Weterynarii Inspekcji Weterynaryjnej jesteśmy zgodni ze 

stanowiskiem KRLW, iż najkorzystniejszym i najbardziej właściwym będzie przekazanie 

kompetencji pozostałych Inspekcji w zakresie ochrony zdrowia publicznego przedstawionych 

w projekcie założeń do ustawy o Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności i 

Weterynarii w trybie nowelizacji ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej poprzez poszerzenie jej 

uprawnień oraz zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadań powierzonych 

Inspekcji Weterynaryjnej. 

Informujemy, iż Inspekcja Weterynaryjna jako dział administracji specjalnej o 

trójstopniowej spionizowanej merytorycznie strukturze organizacyjnej a także z 90-cio letnią 

tradycją w wykonująca ok. 70 % związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa żywności 

pochodzenia zwierzęcego jak i zwalczaniu chorób odzwierzęcych czy ich opanowywaniu jest 

służbą najlepiej przygotowana do realizacji tych zadań w celu ochrony zdrowia publicznego 

Kraju. 

Mając powyższe na uwadze odrzucamy w całości projekty zmian dotyczące Inspekcji 

Weterynaryjnej proponowane przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 

(założenia do projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w 

organizacji terenowych organów administracji rządowej), Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (założenia do projektu ustawy o Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności i 

Weterynarii), jak również projekt ustawy o wzmocnieniu udziału mieszkańców w 

samorządzie terytorialnym, współdziałaniu gmin, powiatów i województw oraz zmianie 
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niektórych ustaw (projekt Forum Debaty publicznej przy Kancelarii Prezydenta RP).  

W naszej opinii zmiany proponowane w ww. - projektach są nieuzasadnione merytorycznie a 

mogą jedynie wpłynąć niekorzystnie na dobrze funkcjonujące struktury naszego państwa oraz 

na funkcjonowanie gospodarki kraju w zakresie produkcji, obrotu żywności i zwierząt 

żywych. 

Szanowny Panie Prezydencie Izba Lekarsko-Weterynaryjna, do której należą wszyscy 

lekarze weterynarii z nakazu prawa nie stanowi jedynego reprezentanta środowiska 

weterynaryjnego. Działają również organizacje wolne i niezależne, działające bez żadnego 

przymusu. Jedną z nich jest Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy Weterynarii Inspekcji 

Weterynaryjnej powołany do reprezentowania lekarzy weterynarii pracujących w 

administracji państwowej. Chcąc wnieść swój wkład w kształtowanie przyszłości Inspekcji 

Weterynaryjnej prosimy Pana Prezydenta o umożliwienie wzięcia udziału reprezentantów 

naszego związku w ewentualnych obradach poświęconych organizacji Inspekcji 

Weterynaryjnej w naszym państwie. 

W imieniu Zarządu OZZLWIW 


